cuatro (4) dormitorios, dos (2) baños 

completos, sala, comedor, cocina y lavandería. 

El mismo, se desarrollará bajo un diseño funcional que contribuya a la belleza del 

área y que potencie el aspecto estético de toda el área circundante, a un monto de 

inversión de dos millones noventa y cinco mil cuatrocientos cuatro balboas 

con 60/100 (B/.2,095,404.60). 

5.1. Objetivo y Justificación del Proyecto. 

➢ Objetivo: Determinar los potenciales impactos ambientales y sociales 

negativos y positivos que generarán las actividades a desarrollarse en el 

proyecto, en sus distintas etapas (diseño, construcción y operación), con el

[...]

Sin embargo, el proyecto se desarrollará 

dentro de las instalaciones donde operaba el antiguo Centro de Salud de Cerro 

Banco, por lo que se asume que el uso de suelo es de tipo Institucional. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de alrededor de dos millones noventa y cinco mil 

cuatrocientos cuatro balboas con 60/100 (B/.2,095,404.60). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Dentro del globo de terreno donde se pretende desarrollar el proyecto, se localizaba 

el antiguo Centro de Salud de Cerro Banco, el cual debido a las malas condiciones 

de sus estructuras fue demolido (para ser reconstruido), antes del desarrollo del